S O L V T I O
P R O B L E M A T I S,

QVO DVO QVAERVNTVR NVMERI, QVORVM PRODVCTVM
TAM SVMMA, QVAM DIFFERENTIA EORVM, SIVE AVCTVM
SIVE MINVTVM FIAT QVADRATVM.

Auctore

L. E V L E R O.

1. Problema hoc mihi ante complures annos Berolini a Centurione quodam Prussico erat propositum, quod se, Lipsiae ab amico accepisse aiebat; neque vero se neque istum amicum solutionem villo modo inuenire potuisse. Quaerebat igitur ex me vtrum hoc Problema possibile iudicarem nec ne? Statim quidem hoc problema mihi ob elegantiam mirifice placebat et quam facile summam solutionis difficultatem perspexissem, id omnino dignum iudicavi in quo vires meas exercerem. Tandem vero post plura tentamina solutionem sum adeptus, quae ita se habebat: Positis duobus numeris quaesitis A et B, inueni

$$A = \frac{13 \cdot 29^2}{8 \cdot 9^2} = \frac{10933}{648} \text{ et } B = \frac{5 \cdot 29^2}{32 \cdot 11^2} = \frac{4205}{3872}.$$

2. Via autem qua ad hanc solutionem perveni, ita erat comparata, vt nullo modo mihi liceret, alias solutiones inde eruere; etiamsi nullus dubitandi locus relinqueretur,

retur, quin hoc problema innumerabiles admitteret solutiones. Nuper autem cum in hoc idem argumentum incidissem, casu prorsus fortuito methodus mihi se obtulit, infinitas solutiones huius Problematis eliciendi. Quod quum casui prorsus singulari sit acceptum referendum, quaestio haec omnino digna mihi est visa, quam accuratius perscrutarer. Quare primo quidem solutionem generalem proponam, deinde vero artificium illud, quod mihi infinitas solutiones suppeditauit, vberius euoluam.

Solutio Problematis generalis.

3. Si literae A et B denotent ambos numeros quae-
sitos, necesse est, vt sequentes quatuor formulae quadrata efficiantur:

$$\begin{aligned} \text{I. } AB + A + B &= \square; & \text{II. } AB + A - B &= \square; \\ \text{III. } AB - A + B &= \square; & \text{IV. } AB - A - B &= \square. \end{aligned}$$

Quum autem statim pateat, hos numeros integros esse non posse, ob rationes mox perspiciendas, eos ita expressos assumo, vt sit $A = \frac{z}{x}$ et $B = \frac{z}{y}$, ita vt quatuor sequentes formulae ad quadrata reducendae habeantur:

$$\begin{aligned} \text{I. } \frac{z}{xy}(z + y + x) &= \square; & \text{II. } \frac{z}{xy}(z + y - x) &= \square; \\ \text{III. } \frac{z}{xy}(z - y + x) &= \square; & \text{IV. } \frac{z}{xy}(z - y - x) &= \square. \end{aligned}$$

4. Quod si ergo factor communis fuerit quadratum, quatuor sequentes formulas quadrata effici oportet, quas
qui-

quidem per ambiguitatem signorum ita duabus formulis comprehendere licet: